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ÅRSBERETNING FOR 2018 

Første styregruppemøde blev holdt den 5. februar, hvor regnskabet forelå. Udgifterne var steget en del. Samlede 

udgifter var ca. 1,6 millioner, hvilket var ca. 400.000 mere end i 2015. Selvom indtægterne også var steget, betød 

det dog ikke at overskuddet blev særligt stort. Den primære årsag til de større udgifter var især udgifter til 

materialer, flyanskaffelse og bespisning. Overskuddet blev ca. 270.000, når der var betalt 175.000.- til RFK og 

45.000.- til CPH. Rådighedsbeløb for de næste år blev dermed ca. 1.200.000. 

Budgetforslaget for 2018/19 med overførte udgifter fra 2017 udviste et underskud på 350.000.-. Efter 

gennemgang af budgettet blev det nedsat til ca. 200.000.  

I bestyrelsen for foreningen udtrådte kasserer Christian Johnsen, da han ift. sit arbejde ikke længere kunne 

bestride denne post. Nick Nielsen blev ved generalforsamlingen valgt i stedet for. Nick blev også valgt til RFK’s 

bestyrelse, hvor han også vil være RFK’s repræsentant for Roskilde Airshow. Som det tredje medlem til 

bestyrelsen blev Rene Jacobsen valgt. I styregruppen overtog Christian Per Ranneries job som ansvarlig for 

parkering og frivillige. Lone Terney overtog Aases job. Per Faldborg og Thomas Damm står for flyanskaffelse i 

stedet for Thomas Haagendal. 

Det blev besluttet at køre videre med de leverandører vi havde i 2017 med den undtagelse at der afholdes en 

mere festlig lørdag aften i samarbejde med GA-service. De fleste kontrakter med disse leverandører er stort set 

på plads. 

 

Der er gennem hele året arbejdet på at skaffe aftaler med private display pilots/teams, som vi ikke har haft med i 

Airshowet før, så der ikke bliver for mange gengangere. Ved EAC-mødet i Antwerpen blev der lavet kontakt til 

Sally B, hvor det blev aftalt at man i forening skulle forsøge at få dette fantastiske B17 fly til vores Airshow i 2019. 

Der er efterfølgende arbejdet ihærdigt for at skaffe de nødvendige økonomiske midler gennem fonde, 

crowdfunding m.m., men det må konstateres at det meget svært at skaffe de ca. 250.000.- kr. der er nødvendige. 

Pt. er der indsamlet ca. 55.000.-. Der er ansøgt om en underskudsgaranti fra RFK på 200.000, som vi håber bliver 

imødekommet. Desuden er der ansøgt om 25.000.- fra Ellehammerfonden, hvor vi får besked i løbet af april 

måned 2019. 

Der er også sendt invitationer/anmodninger til rigtig mange militære opvisningsteams, som alle har svaret pænt 

tilbage, at vi får besked i løbet af marts/april 2019. Det bliver spændende at se hvem som kommer, men vi ved 

allerede nu at Det Finske Flyvevåben kommer med deres opvisningsteam Midnight Hawks. 

Vedr. miljøreglerne for Roskilde Lufthavn fortsætter de nuværende regler Indtil videre for afholdelse af 

flyveopvisninger. Skulle der komme nye regler forventes der ikke de store ændringer. 

Ny vej mellem Tjærebyvej og Lufthavnsvej er blevet færdig, hvilket burde give bedre muligheder for 

trafikregulering.  

Flexminds står stadig for vores billetsalg, som startede op 1. oktober med julerabat i december, hvilket betyder at 

vi allerede nu har solgt for lidt over 60.000.- kr. billetter. Som noget nyt, er det nu også muligt at købe 
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familiebilletter samt VIP-parkeringspladser for 50.- pr. stk. Der sælges 200 pladser pr. dag. Ligeledes vil der blive 

mulighed for at købe T-shirts, caps, tasker m.m. med Roskilde Airshow logo via vores online salg. 

Salg af udstillingsstande er også kommet godt i gang med salg til de faste kunder. Der er også indledt et 

samarbejde med Center Air, hvor vi sammen prøver at øge interessen for pilotuddannelsen. Center Air har stillet 

deres 737 simulator til rådig for events der kan skaffe midler til Sally B. 

Skalstrup som vi har brugt i mange år til indkvartering af deltagere, er solgt pr. 1. januar 2019, og kan derfor ikke 

længere benyttes. Der bestilt værelser på Tune Kursuscenter, Hotel Scandic samt Zleep Hotel, så vi har samme 

antal værelser som i 2017, men til en pris der er ca. 40.000.- højere. 

Der er allerede sendt anmodning til hjemmeværnet om vores behov for deres hjælp og den er blevet bekræftet. 

Vi skal dog selv sørge for transport til og fra hoteller, hvilket igen er en ekstraudgift. Ligeledes er det nu muligt at 

melde sig som frivillig via en formular på både Airshowets hjemmeside, men og også på RFK’s hjemmeside. 

Efter ombygning af RFK-klubhus, og det faktum at der ikke længere er skillevægge til rådighed for opsætning af 

sekretariat i terminalbygningen, flyttes sekretariatet fra terminalbygningen til RFK-klubhus. Infoteltet flyttes hen 

til hovedindgangen ved siden af førstehjælpsteltet, hvorfra der også vil blive solgt forskelligt merchandise. 

Der blev afholdt 5 styregruppemøder og 2 bestyrelsesmøder i 2018.  

Tak til alle, og især styregruppen, som med sit sædvanlig store engagement arbejder på at lave endnu et flot 

Airshow i 2019.  

 

Per Faldborg Olesen 

Formand 

marts 2019 

 




